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کارخانه های آسفالت سازی شماره2 
اورهال اساسی شده و اکنون ظرفیت آن 

تولید 110تن آسفالت در ساعت است.

سال 1401

184600  
تن

سال 1402

48600 
تن

3ماهه ابتدایی

کارخانه های آسفالت سازی شماره4 ابتدا 
با ظرفیت تولید 120تن در ساعت فعال 

بود که با افزایش تجهیزات اکنون ظرفیت 
آن به 160تن در ساعت رسیده است.

سال 1401

83500  
تن

سال 1402

23500  
تن

3ماهه ابتدایی

کارخانه های آسفالت سازی شماره3 
درسال 87 احداث شده و قطعات اصلی 
آن اورهال شده اند و اکنون ظرفیت تولید 

آن در ساعت به 200تن رسیده است.

سال 1401

311802  
تن

سال 1402

85052  
تن

3ماهه ابتدایی

کارخانه های آسفالت سازی شماره5 
سال 65 تأسیس شده و ظرفیت آن تولید 

200تن آسفالت در ساعت است.

سال 1401

150893  
تن

سال 1402

38990  
تن

3ماهه ابتدایی

آسفالت نو،  زیرپای پایتخت

اتفاقات بی سابقه در تاریخ بلدیه
مدیریت شهری در این دوره عزم خود را برای 

شهر
شفاف سازی و کاهش تخلفات جزم کرده است.  
به همین دلیل در روزهای گذشته شاهد اتفاقاتی 
در تهران بودیم که بنا به گفته مدیران شهری در تاریخ بلدیه 

بی سابقه بوده است.

اولتیماتوم شهرداری به تجارت جهانی
در روزهای اخیر غلام عباس ترکی، معاون حقوق عامه دادستان کل 
کشور همراه با نمایندگان سازمان مدیریت بحران، سازمان نظام 
 مهندسی، وزارت راه و شهرسازی و سازمان بازرسی کل کشور از مرکز 
تجارت جهانی فردوسی بازدید کرد. براساس گزارش های ارائه شده 
توسط مراجع نظارتی، سازمان بازرسی کل کشور و همچنین اعلام 
نظر سازمان نظام مهندسی، مرکز تجارت جهانی فردوسی در لیست 
بناهای بلندمرتبه ناایمن قرار گرفت و ازاین رو غلام عباس ترکی 
خواستار ایمن سازی آن شد. پس از این بازدید به درخواست علی 
نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نشست 
اضطراری بررسی تخلفات ایمنی این مجتمع تشکیل و به مالک آن 
مهلت یک ماهه برای ارائه طرح مقاوم سازی و بهسازی لرزه ای داده شد. 
درصورت پایان این مهلت و عدم تمکین مالک، مجتمع تجارت جهانی 
فردوسی تعطیل می شود. به گفته علی نصیری، سال90 پروانه این برج 
صادر شد، اما عملیات ساخت آن طبق نقشه های مصوب پروانه انجام 
نشده  و تخلفات متعددی ازجمله اضافه بنا و تغییرات اساسی در سازه ها 

صورت گرفته است. اواخر کار ساخت بود که سازمان نظام  مهندسی 
تخلفات ساختمان را اعلام کرد و آن را ناایمن دانست؛ اما ترتیب اثری 
داده نشد و برج به بهره برداری رسید. ازجمله تخلفات صورت گرفته در 
آن می توان به اجرانشدن المان های باربر جانبی که برای پایداری سازه 

به ویژه در برابر زلزله بسیار مهم است، اشاره کرد.

غرس بیش از 16هزار اصله درخت 
ماجرا مربوط به مجتمع مسکونی - تجاری خیابان معلم منطقه 18 
است. ساخت این مجتمع مربوط به پروژه های انبوه سازی بود در 
محدوده ای که جزو لکه های فضای سبز پایتخت بود که به گفته 
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه18 در سنوات گذشته پروانه 
ساخت 193واحد برای این ملک صادر می شود. طبق توافقات 
صورت گرفته قرار بود 60درصد زمین برای تأمین سرانه های هفت گانه 
به شهرداری واگذار شود. مالک به تعهدات خود عمل نکرده و برخلاف 
پروانه 400واحد بارگذاری می کند. از سوی دیگر، برای اجرای این 
پروژه هزار و 641 اصله درخت با بن بالا را قطع می کند. در این دوره 
بررسی پرونده های کلان در دستور کار شهرداری منطقه قرار می گیرد 
و تخلفات این پرونده آشکار می شود. آنطور که خسروی عنوان کرده: 
»از صدور پایان کار و عملیات ساختمانی این ملک جلوگیری شد 
و برای صیانت از باغات منطقه هم پرونده را در کمیسیون ماده 7 
پیگیری کردیم که در نهایت مقرر شد مالک علاوه بر پرداخت 3هزار و 
800میلیارد تومان جریمه قطع اشجار، 16هزار و 296 اصله درخت با 

خانه اندیشمندان علوم انسانی 
پلمب نشده است

روز گذشته خبری از تخلیه ساختمان خیابان استاد 
نجات اللهی منتشر شد که براساس آن ادعا کرده بودند 
مأموران شهرداری با مراجعه به این بنا مانع از ادامه فعالیت 
»خانه اندیشمندان علوم انسانی« شده و در های آن را 
بسته اند. از آنجا که ساختمان نجات اللهی واقع در بوستان 
ورشو، محل برگزاری جلسات متعدد با حضور دانشگاهیان 
و صاحب نظران علوم انسانی بود، این خبر بازتاب زیادی پیدا 
کرد و اینطور تصور شد که شهرداری مانع از ادامه کار یک 

سازمان تحقیقاتی شده است.

اما اصل ماجرا چیست؟
ساختمان پارک ورشو تخلیه یا پلمب نشده است و فعالیت 
خانه اندیشمندان علوم انسانی هم در بخشی از آن ادامه پیدا 
خواهد کرد. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران در این باره می گوید: »در موضوع خانه اندیشمندان 
علوم انسانی، رویکرد شهرداری تهران مثل همه ظرفیت های 
فرهنگی و نخبگانی شهر تهران، ایجاد یک ظرفیت و بستر 
برای فعالیت »همه« گروه ها، جریانات و ظرفیت های 
دانشگاهی، نخبگانی و دانشجویی زیر چتر گسترده انقلاب 
اسلامی است؛ به نحوی که با وضعیت منصفانه و عادلانه همه 
بتوانند از این ظرفیت ها استفاده کنند. متأسفانه این رویه 
درباره خانه اندیشمندان علوم انسانی در سال های اخیر 
مراعات نشده و این مکان، هم به لحاظ ظرفیت بنا و هم به 
جهت حضور گروه ها و مجموعه های علمی، از حداقل ظرفیت 
بهره برداری شده است. به این معنا که براساس مستندات و 
مشاهدات، بسیاری از اتاق ها و فضاهای این خانه خالی است 
و تبدیل به انباری و محل جمع آوری وسایل شده است و تنها 
از چند اتاق محدود استفاده می شده است. از سوی دیگر 
این ظرفیت در حقیقت تنها در اختیار یک گروه محدود 
قرار داشته است. این در حالی است که به سادگی و سهولت 
می توان این ظرفیت را با یک فرایند شفاف در اختیار دیگر 
گروه های نخبگانی، استادان دانشگاه، گروه های علمی 

دانشجویی و هیأت های اندیشه ورز قرار داد.«
محمدخانی می افزاید: »اتفاقا حضور سلایق مختلف و تنوع 
دیدگاه ها و اندیشه های مختلف ذیل چتر انقلاب اسلامی با 
رعایت قوانین جاری کشور، می تواند برای دستیابی به اهداف 
تأسیس خانه اندیشمندان، یاری کننده باشد. همین تضارب 
آراء می تواند به رشد و ترقی اندیشه و تولید فکر کمک کند. 
شهرداری تهران مصمم است برای نیل به چنین هدفی 
و استفاده بهینه از این ظرفیت ها و استفاده از گروه های 

نخبگانی اقدام کند. «
سخنگوی شهرداری تهران درباره ادامه کار خانه اندیشمندان 
علوم انسانی تأکید می کند: »اگر فرایندهای قانونی به  صورت 
کامل و شفاف طی شود، نیازی به اتفاق دیگری هم نیست 
و عزیزان مستقر فعالیت های خود را ادامه خواهند داد. هیچ 
محدودیتی هم برای فعالیت این گروه ایجاد نشده و می توانند 
از ظرفیت ها و اتاق هایی که تا این لحظه استفاده می کردند، 
استفاده کنند. در عین حال به سرعت ظرفیت های غیرفعال 
و فضاهای خالی و موارد بلااستفاده در اختیار دیگر گروه ها و 

مجموعه های دانشگاهی قرار خواهد گرفت.«
او با اشاره به شرایط ساختمان خیابان نجات اللهی می افزاید: 
»با وجود آنکه شهرداری تهران هر ساله بودجه مشخصی را 
برای نگهداشت مجموعه اختصاص می داده است، متأسفانه 
وضعیت نگهداشت مجموعه اصلا قابل دفاع نیست. اوضاع 
داخلی ساختمان دچار آسیب های جدی شده و نحوه 

نگهداری ساختمان کاملا غیراصولی بوده است.«
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران درباره 
خبر هایی که از تخلیه ساختمان و نحوه برخورد مأموران 
شهرداری با حاضران در آن منتشر شده است، می گوید: 
»برخی از رسانه ها اما متأسفانه با یک برخورد سیاسی و 
غیرکارشناسی به موضوع ورود کرده و اخبار نادرستی را در 
این زمینه منتشر کردند. تأکید می کنم: هیچ گونه پلمبی 
صورت نگرفته، اصلا درب ساختمان مسدود نشده است. به 
هیچ وجه افراد یا حتی وسیله ای از مجموعه خارج نشده است 
و تنها برخی کارشناسان دفتر مطالعات معاونت اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران برای بازدید نهایی و فراهم آوردن 
زمینه استفاده از این مجموعه برای نخبگان در ساختمان 
حضور پیدا کرده اند. گروه فعلی هم در همان بخش محدود 

همچنان مشغول فعالیت اند.« 
محمدخانی تأکید می کند:» البته از دیگر گروه ها نیز برای 
استفاده از ظرفیت بلااستفاده مجموعه دعوت به عمل خواهد 
آمد. همین الان بیش از 1۵مجموعه دانشگاهی و نخبگانی 
متقاضی استفاده از ظرفیت های مجموعه خانه اندیشمندان 

علوم انسانی هستند.« 
روز گذشته همچنین محمدامین توکلی زاده، معاون 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران هم با انتشار پیامی 
در شبکه توییتر، درباره اتفاق رخ داده و بازتاب های آن در 
رسانه ها  نوشت: » عملکرد خانه اندیشمندان علوم انسانی، 
منتقدان و مدافعانی دارد و پیشنهاد های بهتری برای تحقق 
اهداف انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه واصل شده است. در 
نهایت پس از 2 سال همکاری، مقرر گردید که خدمات فعلی 
که در راستای انقلاب اسلامی باشد تداوم یافته و خدمات 

فراگیر تری به دیگر اندیشمندان داده شود.«

میادین میوه و تره بار در طرح کاهش 
مصرف پلاستیک مشارکت می کنند. 
به گفته حلیاسادات حسینی، مدیرکل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهری 
شهرداری تهران طرح کاهش مصرف کیسه 
پلاستیکی با همکاری سازمان میادین 
میوه و تره بار اجرایی می شود. در میادین 
دریاچه، شهیدغیبی، سهروردی، صادقیه، 
ولنجک و شهیدلواسانی، صندوق سبز با 
هدف ترغیب شهروندان به کاهش مصرف 

کیسه پلاستیکی تمهیداتی درنظر دارد.

6
بازار

اجرایی در بحث فرونشست تهران مشارکت 
دارند. فرونشست، یک هشدار طبیعت برای 
وقوع یک خطر است که می تواند شهر را 
تهدید کند. مدیریت منابع آب زیرزمینی در 
این زمینه می تواند سرعت فرونشست زمین 
را کاهش دهد. شهرداری تهران در نخستین 
گام پیشگیرانه، تصفیه خانه فاضلاب های 
شهری در منطقه 1۹ را راه اندازی کرده است. 
به این ترتیب برداشت آب های زیرزمینی 
کاهش پیدا کرده و آب مورد نیاز برای فضای 

سبز تامین می شود.

13
دستگاه

از برگزیدگان سومین جشنواره ملی طنز 
بحران معرفی شدند. مدیر روابط عمومی 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران در این باره گفت: آیین اختتامیه 
سومین جشنواره ملی طنز بحران در 
سالن مرکز فرماندهی سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد و 
برگزیدگان در بخش های داستان کوتاه، 

شعر طنز، کاریکاتور و عکس معرفی شدند.

12
نفر

 خیابان 30 تیر 
بازطراحی می شود

خیابان تاریخی 30تیر با توجه به الزامات 
زیست محیطی و منظر شهری و همخوانی این 
محور با بافت تاریخی پیرامونی اش بازطراحی 
می شود. به گزارش همشهری، این محور با درنظر 
گرفتن آیتم هایی همچون الزامات زیست محیطی و 
منظر شهری و همخوانی این محور با بافت تاریخی 
پیرامونی اش بعد از یک دهه بازطراحی می شود. 
تلفیق موضوعات فرهنگی و گردشگری در کنار 
عرضه مواد غذایی در طراحی جدید این محور درنظر 
گرفته خواهد شد. به طوری که رایزنی هایی با وزارت 
فرهنگ و ارشاد انجام شده تا امکان برپایی غرفه های 
عرضه کتاب هم در این محور ایجاد شود. تفکیک 
غرفه های عرضه مواد غذایی از غرفه های صنایع 
گردشگری ازجمله اقدامات طراحی جدید است. 
از دیگر نکات مورد توجه در بازپیرایی این محور بحث 
انشعابات مثل آب، برق و فاضلاب در طرح جدید 
30تیر است. در طرح جدید به شکلی برنامه ریزی 
شده که در حاشیه و فضای پشتی غرفه ها فضای 
بی دفاع شهری ایجاد نشود. همزمان با طراحی های 
انجام شده کارشناسان رسمی دادگستری هم 
مدل های مالی جدید را تأیید کرده اند تا آگهی مزایده 
غرفه ها در روزنامه های کثیرالانتشار منتشر شود. در 
بحث نگهداشت این محور هم با همکاری معاونت 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 12 
و پیمانکاران این محور اقداماتی در حال انجام است 
که این اقدامات به صورت مستمر ادامه خواهد داشت.
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آخرین خبرها از زیرگذر حقانی -چمران
حمید جوانی، شهردار منطقه3: زیرگذر 
بزرگراه شهید حقانی به بزرگراه شهید 
چمران در محدوده چهارراه جهان کودک 
یک پروژه فرامنطقه ای و حتی ملی است 
که از نظر هزینه و ابعاد، یک پروژه خاص 
محسوب می شود. درخصوص این 
محدوده باید کارها و اقدامات اساسی 
انجام شود و کارهای موقتی و مسکن 
کمک زیادی نمی کند، البته ما تعریض 
یکی از ورودی های خیابان آفریقا را در 
برنامه داریم که به صورت موقت مشکل 
کوچکی از این پروژه جهان کودک را حل 
می کند تا زمانی که پروژه کلان چهارراه به 

نتیجه برسد.

بهره برداری از فاز2 مرکز پرندگان زینتی 
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: 
فاز دوم مرکز خرید و فروش پرندگان 
زینتی خلیج فارس)غرب( ظرف 6 ماه 
به بهره برداری خواهد رسید. بازار 
پرنده فروشان شرق به دلیل دوری راه و 
عدم سنخیت جنس کار با بافت مجتمع 
صنفی خاوران با استقبال شهروندان 
روبه رو نشد و رونق چندانی نداشت. 
به همین دلیل مجموعه مدیریت شهری 
تهران، به خصوص شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل بر آن شد تا تعدادی 
غرفه در مرکز خرید و فروش پرندگان 
خلیج فارس ساخته و افرادی را که واجد 
شرایط هستند، در مرکز پرندگان غرب 

مستقر کند.

   اتمام آسفالت ریزی بزرگراه ها تا پایان تابستان
بیش از 40محور  بزرگراهی در تهران وجود دارد؛ مسیرهایی که تردد 
خودروها در آنها با سرعت زیادی صورت می گیرد؛ سرعتی که به مرور 
زمان دچار تخریب آسفالت می شود و مشکلاتی را برای شهروندان 
ایجاد می کند. به همین دلیل مدیریت شهری مرمت محورهای 
بزرگراهی را در اولویت قرار داده  و آنطور که شعبانی عنوان کرده، 
اکنون اکیپ ها در 24بزرگراه ازجمله همت، مدرس، حکیم، آزادگان 
و... که مشکل اصلی و اساسی داشتند، مستقر هستند و فرایند 
آسفالت ریزی در حال انجام است. مسدودکردن بزرگراه ها با توجه 
 به حجم بالای تردد خودروها امکان پذیر نیست و به همین دلیل 
کار در ساعتی که تردد به حداقل می رسد، انجام می شود و مدیران 
پیش بینی کرده اند این عملیات تا پایان تابستان به اتمام می رسد. 
براساس گفته های این مقام مسئول اکنون بیش از 1300 دستگاه و 

170 اکیپ مشغول کار هستند.

   مرمت معابر فرعی براساس نقشه
علاوه بر محورهای اصلی و بزرگراهی، معابر فرعی در مناطق هم مورد 
توجه قرار گرفته اند که آسفالت ریزی آنها توسط شهرداری مناطق 
و نواحی صورت می گیرد. به گفته سرپرست معاونت فنی و عمران 
شهرداری تهران، نقشه هر ناحیه با توجه  به معابری که نیاز به مرمت 
آسفالت دارند و میزان خرابی ها و زمانی که باید عملیات شروع شود و 
به اتمام برسد، تهیه شده و این نقشه در اختیار 124ناحیه شهرداری 
تهران قرار گرفته و عملیات آسفالت ریزی براساس همین نقشه پیگیری 
می شود. تا کنون عملکرد مناطق در آسفالت ریزی ارزیابی نشده 
است؛ چرا که بنا به گفته شعبانی ملاک عمل 6 ماه اول سال است. او 
همچنین تأکید کرد: »در مناطق مرکزی که ترافیک زیاد است، کارها 
به  کندی پیش می رود، اما در مناطق کم تردد مانند منطقه 22 عملیات 

آسفالت ریزی با سرعت بیشتری انجام می شود.«

   نگاهی اجمالی به تولید سالانه آسفالت

   تولید آسفالت در کارخانه های شهرداری
آنطور که سرپرست معاونت فنی و عمران شهرداری تهران گفته: 
»هر ساله 10 درصد از سطح معابر پایتخت معادل 11 کیلومترمربع به 
روکش مجدد آسفالت نیاز دارند و این هدف با واردکردن کارخانه های 
تولید آسفالت به مدار فعالیت و 2شیفته کردن آنها و همچنین 
بهره برداری از کارخانه شماره یک محقق می شود.« آسفالت معابر 
اقدامی نیست که یک بار انجام شود و به اتمام برسد. این کار باید تداوم 
داشته باشد. در مجموع 110 میلیون مترمربع معابر موجود در تهران 
است که عملیات نگهداشت آنها پروژه   بزرگی محسوب می شود و 

به گفته شعبانی هر 10سال یک بار باید این معابر مرمت شوند.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آسفالت روکش معابر و محورهای بزرگراهی درصورت تخریب و 
استهلاک، سبب کند شدن تردد عابران و عبور و مرور خودروها 
و چه بسا تصادفات می شود. مدیریت شهری در این دوره 
براساس مطالبات شهروندان اقدام به مرمت معابر از طریق 
آسفالت ریزی کرده است و به گفته عباس شعبانی، سرپرست 
معاونت فنی و عمران شهرداری تهران امسال برای بهبود معابر 
اصلی و فرعی و محورهای بزرگراهی حدود 1/5میلیون   تن 

آسفالت ریخته می شود.
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کارخانه شماره یک در غرب تهران 
و مطابق با آخرین استاندارد ها 

و فناوری روز در مساحت 2هزار 
مترمربع احداث و به تازگی 

بهره برداری شده است و کمترین 
میزان آلایندگی را دارد.

بن مناسب را در محدوده منطقه غرس کند.« به گفته او، این مهم ترین و 
بزرگ ترین رأی کمیسیون ماده 7 محسوب می شود که در تاریخ بلدیه 

برای اولین بار صادر شده است.

تخریب 170واحد مسکونی 
ساخت وساز غیرقانونی در برخی مناطق ازجمله منطقه 19 )نواحی 
3، 4 و ۵( گویا به یک  رویه تبدیل شده است. گرچه مدیریت شهری 
با تخریب بناهای غیرقانونی سعی کرده با این تخلفات مقابله کند، اما 
سودجویان در پی کسب سود هستند و به قوانین و مقررات شهرسازی 
و اخطارهای شهرداری توجهی ندارند. آخرین مورد ساخت وساز 
غیرمجاز منطقه 19 مربوط به احداث ساختمان های 7 تا 10طبقه 
در حاشیه بزرگراه شهید کاظمی )خلازیر( است؛ موضوعی که برای 
نخستین بار توسط مهدی عباسی، رئیس شورای شهر تهران رسانه ای 
شد و زنگ هشدار برای مدیریت شهری به صدا درآمد. به گفته تورج 
فرهادی، شهردار منطقه19 در راستای حفظ و حراست از اموال 
بیت المال و صیانت از حقوق عامه با اخذ دستور قضایی از دادسرای 
37 تهران، طی این عملیات از اراضی موقوفه به مساحت 10هکتار که 
فاقد سند و پروانه ساختمانی است، رفع تخلف شد. در این مأموریت 
23ساختمان ۵، 7 و 10طبقه که در مجموع  شامل 170واحد 
مسکونی بود، تخریب شدند. آنطور که فرهادی عنوان کرده: »اغلب 
این ساختمان ها در اراضی ای که کاربری کشاورزی دارند، یا متعلق 
به اوقاف هستند و مجوزی برای ساخت وساز ندارند، احداث می شوند. 
سودجویان اغلب با تصرف زمین های بزرگ و تقسیم آن به قطعات 
کوچک اقدام به خریدوفروش آن می کنند که با اقدام بموقع توانستیم 

مانع از تضییع حقوق شهر و شهروندان شویم.«

سرپرست معاونت فنی و عمران شهردار تهران در گفت وگو با همشهری وضعیت آسفالت ریزی در تهران را تشریح کردسرپرست معاونت فنی و عمران شهردار تهران در گفت وگو با همشهری وضعیت آسفالت ریزی در تهران را تشریح کرد

 برنامه مرمت و بهسازی آسفالت بزرگراه های شهر تهران
در 6 ماهه نخست سال1402

امام علی )ع(
28000تن

شهید یاسینی
10000 تن

هاشمی رفسنجانی
10000 تن

مهدوی کنی
شهید لشگری23000 تن

7000 تن

فتح
8400 تن

شهید سلیمانی
26500 تن

جاده لشگرک
906 تن

همت
25000 تن

صیاد شیرازی
1100 تن

مدرس
7000 تن

شهید چمران
10681 تن

شهید چراغی
7700 تن

شهید هاشمی
3000 تن

علامه عسگری
4500 تن

امام رضا )ع(
6395 تن

بعثت
6670 تن

شهید حکیم
12000 تن

شهید باکری
5200 تن

شهید لشگری
2040 تن

آزادگان منطقه 18
50000 تن آزادگان منطقه 19

60000 تن

شیخ فضل الله
8500 تن

کردستان
1100 تن

کردستان
1100 تن

شهید زین الدین
32000 تن

بزرگراه


